
 

 

Uchwała Nr 6/2024 

Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na 2024 r. 

 

Na podstawie § 12 ust. 1 Statutu Dzierzgońskiej Rady Seniorów stanowiący załącznik do uchwały                  

Nr XLII/351/2018 z dnia 8 października 2018 r. w sprawie powołania Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

(Dz. U. Woj. Pom. poz. 4336 z dnia 9 listopada 2018 r.), Dzierzgońska Rada Seniorów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów na 2024 rok, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

 

Bogdan Brzeziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr /2024 

                                                                                                        z dnia 14 marca 2024 r.                                          

Główne założenia do pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

na kadencję 2024-2028 

 

   1.Aktywizacja działań na rzecz: 

      - zaspakajania potrzeb środowiska seniorów w  zakresie; 

        a) opieki, 

        b) aktywności na różnych płaszczyznach i  formach działania. 

   2.Podejmowanie działań w celu powstania siedziby Domu Seniora. 

   3.Opracowanie propozycji zmian w Statucie DRS. 

   4.Scisła współpraca z władzami i organami samorządowymi, podmiotami i organizacjami  

       pozarządowymi. 

   5.Podejmowanie działań na rzecz pozyskiwania środków finansowych ze szczególnym  

       uwzględnieniem powstania funduszu na dopłaty za pobyt całodobowy w domu opieki.  

   

 

Plan pracy Dzierzgońskiej Rady Seniorów 

na 2024 r. 

 Cele 

 Otwarcie na potrzeby i oczekiwania seniorów oraz wartości przez nich szanowane. 

 Podniesienie jakości życia seniorów – opieka, kultura, zdrowie, sport. 

    MARZEC: 

1.Zatwierdzenie planu pracy Rady na 2024 r. Przyjęcie uchwały. 

      2. Informacja MOPS dotycząca stanu opieki nad ludźmi starszymi w Gminie ze                        

szczególnym  uwzględnieniem: 

a) organizacji i działania domu opieki całodobowej w Blunakach, 

b) organizacji i działania Domu Dziennego Pobytu w Dzierzgoniu,  

          c) informacja dotycząca funkcjonowania Klubów Seniora. 



    3.Opracowanie form stałych kontaktów z władzami, z Radą Miejską w Dzierzgoniu, 

MOPS, itp. 

   - zapraszanie na sesje, 

   - bezpośredni kontakt przewodniczącego DRS z Burmistrzem Dzierzgonia, 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, Dyrektorem MOPS, 

   - ścisła współpraca z koordynatorem z ramienia Urzędu.  

   - propozycja powołania koordynatora z ramienia Rady Miasta. 

4.Wypracowanie form współpracy z Klubami Seniorów w Gminie. 

    a) powołanie koordynatorów DRS do współpracy z podmiotami; 

       Klub Seniora „Katarzynka” – p. Kos Ryszard, 

       Stowarzyszenie Seniorów Dzierzgońskich koło Gospodyń Wiejskich –  

       P.  Abrewczyńska Danuta, 

       Dom Dziennego Pobytu – P. Liss Henryk. 

       Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych – P. Opalewska Jolanta 

       Klub Seniora Bruk – P. Krajewska Teresa.  

       Koło Gospodyń Wiejskich Żuławskich Dziewczyn – P. Pieczarka Halina 

       Klub Seniora Jasna – P. Golędzik Bożena. 

       Sołectwo Jasna – P. Sokołowska Ewa. 

     b) ustalenie harmonogramu spotkań ;   

      kwiecień –                                                 

      wrzesień –                                                wg 

            październik –                                            harmonogramu 

      listopad -    

     5.Przyjęcie stanowiska  w sprawie  siedziby Centrum SENIORA 

    w Dzierzgoniu.  

     6.Powołanie Komisji Rady: 

         a)  do spraw kontaktów z Radami - Brzeziński B. 

a) do spraw obchodów Dzierzgońskich Dni Seniora – Abrewczyńska D.  



b) na rzecz współpracy z dziećmi i młodzieżą – Opalewska J. Golędzik B.  

c) do spraw wolontariatu -  Kos R. 

 

              CZERWIEC 

      1.Spotkanie z Burmistrzem Dzierzgonia i  Przewodniczącym Rady Miejskiej                                

w Dzierzgoniu w sprawie:  

           - siedziby Domu Seniora, 

           - informacja o możliwościach pozyskiwania funduszy europejskich, 

           - informacja na temat uzyskania środków na programy związane                                                    

z działalnością Klubów i Stowarzyszeń Senioralnych. 

         2.Informacja na temat inicjowania form aktywności Seniorów Klubów wiejskich 

            z uwzględnieniem współpracy z Klubami i Stowarzyszeniami w całej Gminie 

            – P. Jolanta Belcarz Dzikowska. 

         3.Wypracowanie metod działania wolontariatu. 

         4.Ustanowienia Dzierzgońskich Dni Seniora. Przyjęcie  uchwały. 

- propozycje imprez: uroczysta sesja,  I dzierzgoński jesienny weekend (piknik), 

  prezentacja twórczości  artystycznej seniorów, spartakiada senioralna, badania  

  profilaktyczne, bal seniora,  

         5.Opracowanie propozycji zmian w Statucie. 

      WRZESIEŃ: 

1.Zaproszenie Rad Seniorów  z Gmin Dolnego Powiśla 

 – wypracowanie form współpracy, 

   - wizyta w  np.: Dziennym Domu Pobytu. 

2.Informacja na temat działalności Rad Seniorów w woj. pomorskim 

   - przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego.   

 

 



Proponowane terminy sesji DRS w 2024r. 

Marzec  14.03.2024r. godz.11. 

Czerwiec 5.06.2024r.godz.11 

Wrzesień 11.09.2024r.godz.11 

Propozycja uroczystej sesji w miesiącu październiku, 

- inauguracja obchodów Dzierzgońskich Dni Seniora, 

- wyróżnienia i podziękowania najbardziej aktywnym Seniorom 

   oraz osobom działającym na rzecz Seniorów.  

 

Stałym elementem każdej sesji będą punkty dotyczące: 

- dyskusji,  bieżących uwag i propozycji seniorów, 

- realizacji uwag i pomysłów seniorów, 

- przekazywanie informacji o działalności DRS do Gazety Dzierzgońskiej. 

 

 Do realizacji na najbliższych sesjach 2025r. 

- analiza ankiet pod kątem potrzeb i oczekiwań Seniorów, 

- cykl edukacyjny : komputer w praktyce –zajęcia prowadzone przez młodzież – 

   Programy Word, Excel, obsługa portali handlowych, zakupy przez Internet, 

- senior w przestrzeni lokalnej – zdrowie, bezpieczeństwo,  

- wolontariat -  Seniorzy- Seniorom na rzecz: domu stałego pobytu, powstanie Senior 

  Taxi, wdrożenie projektu klubu „złotej rączki ”. 

- utworzenie banku informacji o zasobach mieszkaniowych do zamiany. 

 

                                                                              

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


